Российская Федерация
Иркутская область

Батаминское  муниципальное образование
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «24» июня 2013 г.                                                                 № 21
с. Батама.
О внесении изменений в

Положение о бюджетном процессе

в Батаминском  муниципальном образовании
Зиминского района
Рассмотрев представленный главой Батаминского муниципального образования проект решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Батаминском муниципальном образовании Зиминского района»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Батаминского муниципального образования Зиминского района, руководствуясь ст.ст. 23, 31 Устава Батаминского муниципального образования Зиминского района, Дума Батаминского  муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Батаминском муниципальном образовании Зиминского района, утвержденное Решением Думы Батаминского муниципального образования от 25 мая 2011 года № 103 «О бюджетном процессе в Батаминском муниципальном образовании Зиминского района» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. статью 1 Положения исключить;

   1.2. статью 9 изложить в новой редакции:

«Получатель бюджетных средств местного бюджета:

- составляет и исполняет бюджетную смету;

- принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

- обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

- вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

- ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

- формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

- исполняет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения»;
1.3. пункт 6 статьи 10 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«муниципальных программах»;

1.4. в статье 17 Положения:

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;
абзацы 8, 9 пункта 6 исключить.
2. Опубликовать проект решения
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава администрации

Батаминского  муниципального образования                                         А.Б.Онучина.